
 

 

Naše vaše redakce dostala informaci, že se v okolí našeho vašeho tábo-

ra vyskytuje Otesánkova sestra Boubelína. Údajně za ním přijela na ná-

vštěvu z daleké necivili-

zované země zvané Slo-

vensko. Jejich shledání 

bylo bouřlivé a dojemné, 

což svou sílou způsobilo 

včerejší průtrž mračen. 

Protože každý žije jinde, 

projevují se u každého 

jiné návyky a chutě. Jak 

už víme, Otesánek se vrá-

til k požírání prasátek, 

děveček s jetelem a sedláků se senem. Jeho práce je však vždy nená-

padná a velice tichá. Jeho sestra však pracuje o poznání jinak a dalo by 

se říci až brutálněji. Nepožírá sice nic živého, ale pro kus žvance je 

schopná udělat cokoliv. Dalo by se říci, že se neštítí jít přes mrtvoly, jak 

se u nás v kraji říká. Fotografie, kterou tajně pořídil jeden z našich od-

vážných reportérů, pochází z jednoho brutálního lovu kastrolu s lečem. 

Můžeme uklidnit naše čtenáře, že nebožák střet s Boubelínou přežil, byl 

jen na několik hodin omráčen, ale díky duchapřítomné pomoci našeho 

reportéra byl zachráněn. Proto všechny obyvatele našeho vašeho tábo-

ra varujeme: Pokud ji potkáte, radši své jídlo ihned vydejte a doufejte, 

že vám Boubelína neublíží. 

Číslo: Páté          Dnes je 31.7., svátek má: Ignác 

Otesánek má sestru 



 

 

Táborová seznamka: 

 Ahoj, jmenuji se Igor a sháním kamarádku na večerní bál, který 
se bude konat v blízké době v našem království. Rád bych si zaploužá-
koval s nádhernou princeznou, která bude mít i sexy mozek. Jsem 
mladý hnědooký čahoun z 4. Oddílu. Sbírám známky a zajímám se o 
řeckou mytologii. 
 
 Čusky klucí, jsem lehce střelená blondýnka, která by ráda poke-
cala se super týpkem, který se rád zasměje. Jmenuju se Jana a mé 
krásné pihy obdivují všichni mladí muži v táborové základně. 
 
Tě péro bambéro, slyšela jsem, že na hradě bude pořádná párty  a ja-

ko královská dcera bych ráda zapařila. Hledám pár kamarádů, co by se 

mnou šli zapařit a protančili celou noc. 

Soutěž: Poznejte vedoucího 

 V každém díle novin Bylo 
Nebylo budou vystaveny fotky 
vedoucích za mladých let. Pokud 
jako první poznáte, který vedou-
cí je na fotce, přijďte za Majdou, 
a pokud správně uhodnete, do-
stanete 5 chechtáků. Každý má 
na uhodnutí této lstivé hádanky 
1 pokus. 
 
  
V minulém díle jste viděli fotku 
vedoucího Adama za mladých 
let.  
 



 

 

Tváře dne: 

Poznejte z jaké pohádky jsou tyto útržky 

1) Já sem zachránil loupežníka od pekla, princeznu od pekla a teď 
ty Káčo nešťastná ho budu mít s tebou já. 

2) Mám tě ráda jako sůl, tatínku 
3) Ona mě má ráda, ale neví, že má ráda mě.. 

 Své tipy směřujte na Majdu. Pokud zařadíte všechny ukázky do 

správné pohádky, dostanete 5 chechtáků. 

 Die Tasche—taška 
 Das Gesicht—Ksicht 
 Die Fleken—Fleky (ale né šunkofleky) 

Jazykový koutek Frau Lucie: 



 

 

Poradna strýčka Fida 

Milý strýčku Fido, 
Pořád se potýkám s nedostatkem stylu (čili SWAGu). Tento problém 
se se mnou táhne již od loňského tábora a já si stále nevím rady. Zku-
sil jsem fotbal, šátek, čepici s rovným kšiltem, sluneční brýle, gel na 
vlasy, tvrďáckou patku i stylovou rukavici, jinak známou jako sádra. 
Zkrátka zkusil jsem všechno možné, ale ostatní mě stále považují za 
nevkusného šmudlu. Opravdu už začínám ztrácet naději. Co mám dě-
lat? 

Adam 100Klasa!!! 
Drahý Ádo, 
Tvojí snahy jsme si všichni všimli a moc si jí ceníme. Je však pravdou, 
že tvoje módní „hokusy pokusy“ opravdu nepatří k těm nejpovedeněj-
ším. Ani naše poradna bohužel neví, co s tebou dělat. Možná bys mohl 
vyzkoušet papírový pytlík přes hlavu…? Nebo možná pytel od bram-
bor…? Nabízí se však také možnost, že se budeš 
muset smířit s tím, že jsi prostě beznadějný případ, který má méně 
vkusu, než sáček čaje. 
 

Čabas babas Fido, 
Mám pocit, že trpím depresemi a změnou identity. V přítomnosti lidí 
křičím, rozčiluji se a mnoho lidí se mne bojí. Já mám přitom rám ticho, 
dívám se na balet a ve volných chvílích háčkuji dečky. Bojím se ale, že 
kdyby se to někdo dozvěděl, přestali by mě poslouchat a ztratil bych 
veškerou autoritu. Co mám dělat, jsem nešťastný. 

Jířa 
Jiříku, kamaráde, 
Velice rozumím tvému problému. Z našich čajových dýchánků vím, že 

máš něžnou duši. Je však pravdou, že kdyby každý znal tvou zálibu 

v pozorování motýlů, tvá autorita by byla ta tam. Budeš si muset zvyk-

nout na roli muže dvou tváří. 


